# GAZETA TRANSILVÂNIEI

ANUL II

Nr. 168.

Brășov, Duminecă 31 Iulie (12 August)

1888.

Brășov, 30 Iulie st. v. 1888.

Vorbeam în revista de erî de mișcarea națională în Austria. Sunt cei drept mări nemulțămirea și acolo, der ori și câtă s'ar jălu unii și alții, fapt este și rămâne, că dincolo de Laita, cauza naționalităților deși înainteză foarte încet și greu este totuși în progres și nu în regres.